

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MÊS DE DEZEMBRO CONFORME ART. 16 DA LEI Nº 8666/93 E CONFORME TERMOS DO ART. 2º, INCISO XXIV DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28/1999 DO TCU.

EMPRESA CÂMARA MUNICIPAL FOLHA DE PAGAMENTO

DEZEMBRO

CNPJ 26.119.396/00001-84
ENDEREÇO Pç. Dr. Ultimo de Carvalho, nº 68
Folha de pagamento vereadores
Folha de pagamento funcionários efetivos
Folha de pagamento funcionários comissionados

VALOR TOTAL
R\$ 19.665,44
R\$ 5.981,33
R\$ 2.655,90
TOTAL R\$ R\$ 29.067,18

EMPRESA 2 ª PARCELA DO 13 SALÁRIO

CNPJ 26.119.396/00001-84
ENDEREÇO Pç. Dr. Ultimo de Carvalho, nº 68
Folha de pagamento vereadores
Folha de pagamento funcionários efetivos
Folha de pagamento funcionários comissionados

VALOR TOTAL
R\$ 5.346,57
R\$ 2.929,96
R\$ 1.327,94
TOTAL R\$ R\$ 9.604,47

EMPRESA INSS (Parte Patronal e desconto em folha)

13º SALÁRIO

CNPJ
ENDEREÇO
DATA DO SERVIÇO 05/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 11/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

*Descontos em folha de pagamento dos vereadores e funcionarios
*Parte da empresa sobre folha de pagamento dos vereadores e funcionarios

VALOR TOTAL
R\$ 5.234,04
R\$ 2.656,89
TOTAL R\$ R\$ 7.890,93

EMPRESA ENERGISA

CNPJ 19.527.639/0001-58
ENDEREÇO PÇ RUI BARBOSA, 80 CENTRO CATAGUASES - MG
DATA DO SERVIÇO 06/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

FORNECIMENTO DE ENERGIA MÊS novembro /2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 153.056.023-0000

VALOR TOTAL
R\$ 166,88
TOTAL R\$ R\$ 166,88

EMPRESA TELEMAR

CNPJ 33.000.118/0001-79
ENDEREÇO AVENIDA AFONSO PENA, 4001
DATA DO SERVIÇO 07/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 13/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

LINHA 32-3571-1455
LINHA 32-3571-1273

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.149964.00-47
BELO HORIZONTE-MG 30130-008

VALOR TOTAL
R\$ 142,53
R\$ 182,63
TOTAL R\$ R\$ 325,16

EMPRESA RDF INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 71.187.462/0001-08
ENDEREÇO Rua Coronel Antônio Pedro, 415 e 423 Centro
DATA DO SERVIÇO 05/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 13/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Mensalidade internet mês novembro/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 558.858.876-0026

TOTAL R\$
R\$ 100,00
TOTAL R\$ R\$ 100,00

EMPRESA BANCO DO BRASIL S/A

CNPJ 00000000/4369-92
ENDEREÇO PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68
DATA DO SERVIÇO 21/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 21/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Tarifa bancária

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

VALOR TOTAL
R\$ 81,60
TOTAL R\$ R\$ 81,60

EMPRESA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CNPJ 00.360.305/1123-36
ENDEREÇO Av. Raul Soares, 00 Centro Rio Pomba MG
DATA DO SERVIÇO 27/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

consignação empréstimo mês dezembro/2012

VALOR TOTAL
R\$ 584,76
TOTAL R\$ R\$ 584,76

EMPRESA **BANCO DO BRASIL S/A**
CNPJ 00000000/4369-92
ENDEREÇO PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68
DATA DO SERVIÇO 27/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

01/08/2012 **VALOR TOTAL**
 emprestimo consignado em folha de pagamento dezembro/2012 R\$ 1.202,05
TOTAL R\$ R\$ 1.202,05

EMPRESA **CALDONCELLI E CIA TODA**
CNPJ 17.181.082/0001-10
ENDEREÇO Doutor Ultimo de Carvalho, 190 Centro Rio Pomba
DATA DO SERVIÇO 05/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 11/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5583803290098

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|--------|------------------|------------------|
| pão francês | kg | 11,083 | 6 R\$ | 66,50 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 66,50 |

EMPRESA **CLERIO XAVIER DE MENDONÇA**
CNPJ 20.311.254/0001-38
ENDEREÇO Rua João Marcelino, 037 Centro Rio Pomba
DATA DO SERVIÇO 03/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5582830450091

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|-------|------------------|------------------|
| Açúcar popsucar | kg | 4 | 7,65 R\$ | 30,60 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 30,60 |

EMPRESA **ANDERSON SILVA MINGUTA**
CNPJ 15.634.080/0001-04
ENDEREÇO Avenida do Contorno
DATA DO SERVIÇO 10/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 14/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| confeção adesivo do bração | UNID | 1 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 330,00 |

EMPRESA **MARCELO SILVA RABELLO E CIA LTDA**
CNPJ 20.311.486/0001-96
ENDEREÇO Pça Presidente Getulio Vargas, 156, Centro Rio Pomba
DATA DO SERVIÇO 17/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 19/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5580694590026

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|-------|------------------|------------------|
| café copa real | unid | 5 | 5,5 R\$ | 27,50 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 27,50 |

EMPRESA **ELISEU E DUTRA LTDA ME**
CNPJ 03.199.417/0001-13
ENDEREÇO Av. Dr. José Neves 273
DATA DO SERVIÇO 27/12/2012
DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5580259390060

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------------------------|-------|-------|------------------|-------------------|
| Parafuso p/madeira 3,5x40 | unid | 40 | R\$ 0,06 | R\$ 2,40 |
| Bucha plastica nº 07 | unid | 40 | R\$ 0,11 | R\$ 4,40 |
| fitas isolante 20mts | unid | 2 | R\$ 3,50 | R\$ 7,00 |
| Curva 90 1.12 galvanizada | unid | 5 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 |
| Caixa de passagem embutir | unid | 3 | R\$ 5,00 | R\$ 15,00 |
| Abraçadeira zincana U 1/2 pol | unid | 15 | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 |
| Luva eletroduto 1.1/2 | unid | 15 | R\$ 1,67 | R\$ 25,05 |
| Caixa PVC Distr 12/16 disj | unid | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| Cabo flexível 2.5mm | mt | 100 | R\$ 0,79 | R\$ 79,00 |
| Cabo flexível 2.5mm flexicom | mt | 100 | R\$ 0,79 | R\$ 79,00 |
| Eletroduto 1.1/2 | unid | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| Disjuntor Din Bipolar 25 amperes | UNID | 3 | R\$ 40,00 | R\$ 120,00 |
| Cabo flexível 4.0mm | mt | 100 | R\$ 1,28 | R\$ 128,00 |
| Cabo flexível 4.0mm flexicom | mt | 300 | R\$ 1,28 | R\$ 384,00 |
| Cabo 10mm | mt | 1 | R\$ 4,20 | R\$ 4,20 |
| Cabo 10mm sentenax | mt | 2 | R\$ 4,20 | R\$ 8,40 |
| Cabo 10mm sentenax | mt | 1 | R\$ 4,20 | R\$ 4,20 |
| Cola para tubo pequeno 17G | unid | 1 | R\$ 1,48 | R\$ 1,48 |
| joelho 45 solda 25mm amanco | unid | 3 | R\$ 0,58 | R\$ 1,74 |
| Tubo soldável 25mm | unid | 6 | R\$ 1,72 | R\$ 10,32 |
| Tomada radial 2 polos terra c/ placa | unid | 1 | R\$ 3,67 | R\$ 3,67 |
| Plug Femea | unid | 1 | R\$ 3,92 | R\$ 3,92 |
| Adaptador E40 p/E27 | iunid | 1 | R\$ 4,95 | R\$ 4,95 |
| | | | Total | R\$ 1.055,73 |
| | | | desconto | R\$ (57,85) |
| | | | Total Liquido | R\$ 997,88 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 997,88 |

EMPRESA FABRICIO BRAGA DE FARIA

CNPJ 907.962.766-68
 ENDEREÇO Av. Jornalista José de Assis Vieira
 DATA DO SERVIÇO 11/12/2012
 DATA DO PAGAMENTO 21/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--|------|-------|------------------|-------------------|
| Serviço de instalação elétrica de 03 ar condicionado | | | | R\$ 731,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 731,00 |

EMPRESA JUNIOR CESAR DE OLIVEIRA ME

CNPJ 10.717.570/0001-50
 ENDEREÇO Rua Cel Antônio Pedro, 384 Loja 14 Centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 05/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|------|-------|------------------|------------------|
| Fotos particular reveladoas 10x15 | unid | 34 | R\$ 0,70 | R\$ 23,80 |
| Gravação de fita p/DVD | | 1 | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 38,80 |

EMPRESA PAP LIV TIP O IMPARCIAL LTDA

CNPJ 17.633.389/0001-05
 ENDEREÇO Rua Quirico Marini, 55 Centro Rio Pomba, MG
 DATA DO SERVIÇO 05/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 07/11/2012

| DESCRIÇÃO DO SEREIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---|------|-------|------------------|-------------------|
| Confeção de 100 convites para a posse doa Agentes Politicos | UNID | 100 | R\$ 0,95 | R\$ 95,00 |
| Publicação de mensagem natalina | | | | R\$ 135,00 |
| Publicação do convite de Posse | | | | R\$ 90,00 |
| Assinatura anual do Jornal O Imparcial | | | | R\$ 70,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 390,00 |

EMPRESA LEANDRO PUJONI DE SOUZA ME

CNPJ 13.5550005/0001-22
 ENDEREÇO Rua Ludgero Damascio de Freitas, 82 Pedra Branca Guidoal MG
 DATA DO SERVIÇO 13/12/2012
 DATA DO PAGAMENTO 17/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|-----------------------------|
| Serviço de gesso | | R\$ 250,00 |
| | | TOTAL R\$ R\$ 250,00 |

EMPRESA DECORE INOX LTDA ME

CNPJ 09.017.514/0001-24
 ENDEREÇO Pça Cel Pedro Farias, 56 B São Jorge, Manhuaçu ,MG
 DATA DO SERVIÇO 12/12/2012
 DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------------------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| Placa aço inox com estojo - homenagen | unid | 3 | 185 R\$ | 578,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 578,00 |

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0010412070014

EMPRESA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO POMBA

CNPJ 17.744.434/0001-07
 ENDEREÇO Pça Raul Soares, 15 Centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 27/12/2012
 DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | VALOR TOTAL |
|------------------------|---------------------------------|
| IRRF | R\$ 4.451,34 |
| ISS | R\$ 131,30 |
| Aplicação Financeira | R\$ 5.853,60 |
| Cheque prescrito | R\$ 378,47 |
| Devolução a Prefeitura | R\$ 228.185,29 |
| | TOTAL R\$ R\$ 239.000,00 |

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

EMPRESA ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA S/A

CNPJ 10.532.822/0001-77
 ENDEREÇO Av. do Contorno, 7962 lourdes, Belo Horizonte MG
 DATA DO SERVIÇO 21/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 07/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SEREIÇO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--|------------------|---------------------|
| Locação do sistema informatizado envolvendo contabilidade patrimônio e frots conforme termo de eferencia mês NOVEMBRO/2012 | R\$ 1.078,00 | R\$ 1.078,00 |
| | TOTAL R\$ | R\$ 1.078,00 |

EMPRESA ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA S/A

CNPJ 10.532.822/0001-77
 ENDEREÇO Av. do Contorno, 7962 lourdes, Belo Horizonte MG
 DATA DO SERVIÇO 11/12/2012
 DATA DO PAGAMENTO 27/12/2012

| DESCRIÇÃO DO SEREIÇO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--|--------------|--------------|
| Locação do sistema informatizado envolvendo contabilidade patrimônio e frots conforme termo de eferencia mês DEZEMBRO/2012 | R\$ 1.078,00 | R\$ 1.078,00 |

| | TOTAL R\$ | R\$ | 1.078,00 |
|--|------------------|------------|-------------------|
| Saldo do mês de Novembro/ 2012 | | R\$ | 241.745,07 |
| Deposito | | R\$ | 64.500,00 |
| Receita extra orçamentaria | | R\$ | 378,47 |
| Rentabilidade Financeira | | R\$ | 684,00 |
| Despesas mês de Dezembro/2012 | | R\$ | 293.619,31 |
| Saldo para mês de Janeiro/ 2012 | | R\$ | 13.685,27 |
| | | | |
| Restos a Pagar de 2001 | | R\$ | 200,87 |
| Restos a Pagar de 2012 | | R\$ | 13.484,40 |
| Disponibilidade Financeira | | R\$ | 13.685,27 |